
               

            
 

★2012 年教会訪問を始めました。 
今年も県内・市内の教会の一部ですが訪問させていただきたいと

計画を致しました。該当の教会にはすでにお願いを申し上げ、順次

日程をご相談して、理事・現場職員・後援会実務委員のチームで訪

問を始めています。伺った教会では温かく迎えてくださり、礼拝後

御礼とアピールのときを頂き、製品をお買い求め頂いたりお交わり

のひとときを頂いて感謝しています。 

カナンの園は今年 40 周年を迎えます。今回お訪ね出来ない多くの

教会の皆さまにも長きに亘りお支え下さっていますことを心から御

礼申し上げます。 

訪問はまだ 6 月以降続きます。伺いました折にはどうぞよろしく

お願い申し上げます。 

★後援会のホームページがリニューアル オープン！               

ただ今カナンの園のホームページがリニューアル進行中です。ま

だ準備中のところもありますが順次新しくなっていきます。後援会

のページを新しく作りました。どうぞご覧下さいますようご案内申

し上げます。カナンの園http://canaan-jp.net/からお入りくださり、

「カナンの園後援会」にお進みください。 

★カナンの園法人設立40周年記念イベントの予定。 

 法人設立40周年を迎えることができました感謝のイベントとして、

次の予定が組まれています。近くなりましたらまたご案内致します

のでどうぞご参加ください。 

◎2012年9月15日（土）「40周年記念カナン祭」（会場：奥中山） 

 （盛岡のヒソプカナン祭は、例年通り9月23日（日）です） 

◎2012年11月24日（土）「カナンの園設立40周年記念礼拝（奥中山） 

◎2013年2月23日（土）「カナンの園設立40周年記念感謝会」 

  記念式典及び講演と感謝の集い（会場：盛岡 教育会館） 

 

            学校法人 カナン学園  

三 愛 学 舎 
 「芸術造形棟ができたぞ！」 

 講堂いっぱいにブルーシートを敷き詰め、腹ばいになったり、あぐら

をかいたりして芸術活動をしていました。従来の教室（10 名定員）に

15～18 名の生徒が肩を寄せ合っての活動では狭かったのです。「何と

かならないものか？」県の総務課に相談したところ、そのねがいがかな

い、芸術造形棟が完成しました。和洋折衷のすてきな建物になりました。

作品展示用のライトやりレール、ワイヤーも備え付けてあります。また、

パネル掲示板も用意しています。小さな美術館になります。称して「さ 

んあい美術館」というあだ名をつけました。芸術の秋がたのしみです。 

                       （校長 澤谷常清） 

 

                        

 

 
  

（教会訪問） 

 
（教会訪問で製品販売の様子） 

 

   募金のお願い  

  いつもカナンの園の働きを

覚えお祈りや具体的なお支え

を本当に有難うございます。 

  カナンの園では「利用者に、

より良い事業を提供するため、

法人の働きを皆様のお力を頂

いて運営しています。ご支援を

いただけますよう、よろしくお

願い申し上げます。 

  ＜募金の方法は＞ 

 募金袋（教会・近隣の方） 

 募金箱（店舗や教会などに） 

 郵便振込（振込用紙あり。 

  或いは上記口座番号に） 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Ｎo.１５ 

 発行日 2012 年 5 月 27 日 

 編集 カナンの園後援会 

実務委員会 

 〒028-5133 岩手県二戸郡 

   一戸町中山字大塚 4-7 

 TEL   0195-36-1026 

 FAX   0195-36-1027 

  http://canaan-jp.net/ 

   （カナンの園 URL） 

  郵便振替 02330-6-6631 

  加入者名 カナンの園 

    

 

http://canaan-jp.net/
http://canaan-jp.net/


    


